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SZKIELETOR Z KRAKOWSKĄ DUSZĄ I  WIDOKIEM NA TATRY  

Właściciel Szkieletora zaprezentował dziś (15 czerwca, wtorek)  

koncepcję przebudowy wieżowca. Autorzy projektu zapowiadają, że budynek 

płynnie wpisze się w sylwetę Krakowa i stanie się jego elegancką częścią. Z 

ostatnich kondygnacji wieżowca będzie rozciągać się  najpiękniejszy widok w 

Polsce.  W prezentacji projektu  uczestniczył Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. 

„Miasto wydało warunki zabudowy umożliwiające inwestorowi ubieganie się o 

pozwolenie na przebudowę Szkieletora. Decyzja o warunkach zabudowy została jednak 

zaskarżona do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i tym samym nie jest 

ostateczna. Jeśli SKO przychyli się do decyzji miasta, jest szansa, że tym razem 

inwestycja dojdzie do skutku”- mówił obecny podczas prezentacji projektu Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.   

„Prezentowana  koncepcja przebudowy Szkieletora jest zgodna z wydaną przez 

miasto decyzję. Mamy nadzieję, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze rozstrzygnie 

sprawę pomyślnie i jesienią będziemy mogli  złożyć wniosek o pozwolenie na budowę. 

Wierzymy w ten projekt, a jego realizacja nie jest zagrożona ze względu na warunki 

ekonomiczne” - mówił podczas prezentacji koncepcji  Henryk Gaertner - przedstawiciel 

inwestora. 

Przebudowany wieżowiec, o docelowej wysokości 102,5 metra,  ma być  

kompleksem, który zabezpieczy wszystkie potrzeby konsumenckie. Dominować tu będą 

powierzchnie biurowe, z których większość zlokalizowana będzie w najwyższej, centralnej 

wieży. W planach znajduje się również hotel oraz liczne apartamenty. Nie zabraknie 

powierzchni przeznaczonej pod sklepy, restauracje i kawiarnie. Przewidziano lokale, czy 

też mieszkania dostępne dla wszystkich tych, którzy zechcą pracować, lub zamieszkać w 

centrum miasta.  

Najważniejszą i centralna częścią kompleksu będzie Piazza, czyli bulwar zlokalizowany 

pomiędzy budynkami kompleksu, biegnący od głównego wejścia do najwyższej wieży w 
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kierunku ronda Mogilskiego. Będzie to swoisty „deptak”, o włoskim, ciepłym charakterze - 

miejsce do odpoczynku, relaksu i spotkań. Szerokość Piazzy będzie miała 16 metrów, co 

stanowi tyle samo, ile ma plac przy Rockefeller Center w Nowym Yorku.  

Z najwyższych pięter rozciągać się będzie najpiękniejszy widok w Polsce - nie 

tylko na trzynastowieczny układ urbanistyczny, ale również na Wawel, Gorce i Tatry. 

Ostatnie kondygnacje będą przeznaczone na kawiarnie i przestrzeń służącą wydarzeniom 

promocyjnym dla miasta: spotkaniom, kongresom, wystawom. 

Materiałowe wykończenie elewacji, jej technologia, zwieńczenie budynku czy 

infrastruktura wewnętrzna będą należeć pod względem inżynierskim do 

najnowocześniejszych współcześnie stosowanych rozwiązań.  

„Większość znaczących dla Krakowa budynków cechuje łączenie detali z różnych 

epok. Właśnie dlatego projektując nowego „Szkieletora” chcieliśmy, aby w swej 

współczesności jego wyraz zawarł referencje do innych znakomitych obiektów w mieście. 

Do majestatycznego modernizmu Muzeum Narodowego, do porządku fasady „Feniksa” 

czy attyki Sukiennic, a delikatność podziału fragmentów elewacji nawiązywała do 

ornamentyki większości kamienic krakowskich – mówił  Marek Dunikowski z Biura 

Architektonicznego  DDJM  Sp. z. o.o.,  projektującego przebudowę Szkieletora. 

„Zależało nam, by budynek  nie zdominował otoczenia pychą i nonszalancją, a 

mieszkańcy miasta czuli, że wieżowiec ma krakowską duszę. By mogli powiedzieć :to jest 

nasz Szkieletor” – dodaje Dunikowski. 

Warto wspomnieć, że Szkieletor - o wysokości 92 metrów - to  najwyższy budynek 

w mieście. Dla porównania stojący nieopodal wieżowiec Cracovia Business Center obecnie 

jest niższy  o cztery metry. Wieża Mariacka liczy 81 metrów.(KS). 

FILANTROPI KRAKOWA A.D. 2009 

Jerzy Ziemian, Fortis Foundation Polska, Zakład Karny – Nowa Huta 

zostali laureatami konkursu o tytuł „Filantrop Krakowa A. D. 2009”. 

Symboliczne berła, akty nadania tytułu i znaczki wręczyli dziś (15 czerwca, 

wtorek) laureatom w Magistracie Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch.  

„Dziękuję Państwu za to, co robicie dla bliźnich” – powiedział podczas uroczystości 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. „Inni dzięki Państwa działaniom mogą czuć 

się lepiej, bezpieczniej, mogą pięknie żyć” – dodał Jacek Majchrowski. 

„Od 10 lat Bractwo Filantropii corocznym werdyktem udowadnia, że nie brak w 

Krakowie osób, które wspierają potrzebujących, które wprowadzają do Miasta wielki 

kapitał – serce”  – powiedział podczas uroczystości Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Józef Pilch.   

Konkurs o tytuł Filantropa Krakowa jest ogłaszany przez Prezydenta Miasta 

Krakowa od 2000 roku. Wówczas Rada Miasta Krakowa kierując się intencją wspierania i 
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rozwoju działalności charytatywnej, ustanowiła tytuł Filantropa Krakowa A.D. Tytuł 

przyznawany jest osobom lub podmiotom za wyróżniającą się pomoc udzielaną 

potrzebującym. Corocznie za poprzedni rok kalendarzowy przyznawane są łącznie 

maksymalnie trzy tytuły w dwóch kategoriach: 

- za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany 

według kryterium wysokości wkładu finansowego, 

- za najciekawszą formę i efektywność filantropii według kryteriów określonych przez 

komisję – Bractwo Filantropii. Prezydent Miasta Krakowa powołuje Bractwo Filantropii, 

które opiniuje kandydatury do tytułu Filantropa Krakowa. 

W tym roku Bractwo Filantropii w składzie: 

Przewodniczący: 

1. Józef Pilch - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, 

Członkowie: 

2. Elżbieta Lęcznarowicz - Zastępca Prezydenta  Miasta Krakowa, 

  3. Jerzy Fedorowicz  - przedstawiciel Komisji Mieszkalnictwa, Rodziny i Polityki Społecznej 

Rady Miasta  Krakowa, 

4. Wojciech Kozdronkiewicz - przedstawiciel Komisji Mieszkalnictwa, Rodziny i Polityki 

Społecznej Rady  Miasta  Krakowa 

5. Krystyna Paluchowska - Zastępca Dyrektora Wydziału Sportu i Inicjatyw 

Społecznych, 

6. Wiesław Ibek - przedstawiciel laureata tytułu Filantrop Krakowa A.D. 2008,  

7. Andrzej Żugaj  – przedstawiciel środowisk prowadzących działalność charytatywną,  

na posiedzeniu 29 kwietnia 2010 r. nominowało  do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2009” 

w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii  kandydaturę: 

-  Jerzego Ziemiana, 

w kategorii za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub 

podmiotom oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego 

kandydatury: 

- Fortis Foundation Polska, 

- Zakład Karny – Nowa Huta. 

Na podstawie wniosku przedłożonego przez Bractwo Filantropii Prezydent Miasta Krakowa 

podjął decyzję o akceptacji kandydatur. 

Jerzy Ziemian, uczestnik Ośrodka Wsparcia dla Osób Starszych w Krakowie – 

Nowej Hucie na os. Górali, który wspiera od wielu lat zarówno finansowo, jak również 

angażując się w szereg działań na rzecz osób starszych. Dzięki jego finansowej pomocy, 

w Ośrodku odbyło się wiele okolicznościowych imprez, mających na celu integrację 

społeczną. Jerzy Ziemian zakupił sprzęt rehabilitacyjny (rowerek do ćwiczeń), z którego 

uczestnicy są najbardziej zadowoleni i najczęściej korzystają. Inną formą działalności jest 
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organizowanie spotkań uczestników Ośrodka na swojej działce w Tropiszowie, w których 

bierze udział około 25 osób.  

Fortis Foundation Polska w Krakowie, ul. Jasnogórska 1. Celem Fundacji jest 

pomoc osobom pokrzywdzonym przez los. Dzięki współpracy z Fundacją udało się m.in. 

zrealizować: 

- przekazanie paczek gwiazdkowych dla Rodzinnego Domu Dziecka Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci – na indywidualne życzenia dzieci, 

-  zakup pralko-suszarki dla Rodzinnego Domu Dziecka TPD, 

- sfinansowanie remontów świetlic TPD,  

- organizację wyjścia na spektakl teatralny „Brzydkie Kaczątka” w Teatrze Groteska, 

połączonego z wizytą św. Mikołaja i wręczeniu upominków, 

- doposażenie świetlicy środowiskowej w sprzęt muzyczny, 

- sfinansowanie Dziecięcych Rozgrywek Piłkarskich „Futbolowe Torpedy”, 

- organizację konkursu „Uwolnij potęgę swojej pasji”, 

- dofinansowanie zakupu samochodu służbowego używanego przez Rodzinny Dom 

Dziecka TPD, 

- nieodpłatne przekazanie mebli w celu doposażenia pomieszczeń świetlic 

środowiskowych TPD. 

Zakład Karny – Nowa Huta, Kraków ul. Spławy 2, Zakład Karny w Nowej Hucie 

podpisał w dniu 4 czerwca 2008 r. z Domem Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. 

Krakowska 55, długoterminową umowę dotyczącą nieodpłatnego zatrudnienia skazanych 

do prac remontowych na terenie ośrodka. W ramach tej umowy, grupa 9-10 skazanych 

wykonywała codziennie, pod nadzorem pracowników Działu Technicznego DPS, prace 

remontowo-modernizacyjne w budynku kuchni centralnej przy ul. Krakowskiej 47 oraz 

oddziału dla przewlekle chorych mężczyzn przy ul. Krakowskiej 45f. Osadzeni z Zakładu 

Karnego w Nowej Hucie od 2008 roku wykonują remonty, w tym remont zabytkowego 

muru między posesjami i elewację ścian budynku przylegającego do tego muru. W 2009 

roku prace były kontynuowane. Codziennie 9-10 skazanych pracowało średnio 7 godzin 

pod nadzorem pracowników DPS przy remoncie pierwszej kondygnacji i parteru budynku 

oddziału męskiego. Ponadto w 2009 roku skazani wykonali dodatkowe prace remontowe 

w budynkach gospodarczych DPS. Niezależnie od prac budowlanych, kilku skazanych 

wykonywało pracę opiekunów w oddziale IV DPS, gdzie przebywa 76 najmniej sprawnych 

mieszkańców. W 2009 r. skazani wykonywali również prace o charakterze publicznym na 

rzecz organów administracji publicznej w: 

- Domu Pomocy Społecznej im. A. Chmielowskiego w Łyszkowicach, 

- Zakładzie Opieki Zdrowotnej MSWiA przy ul. Galla w Krakowie, 

- Nowohuckim Centrum Kultury, al. Jana Pawła II w Krakowie, 

- Zarządzie Dróg Powiatu Krakowskiego ul. Włościańska w Krakowie, 
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- Ogrodzie Botanicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Kopernika w Krakowie, 

- Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaczym Nr 2 im. J. Korczaka ul. Zamoyskiego w 

Krakowie. 

Nieodpłatne prace skazani wykonywali również na cele charytatywne na rzecz Fundacji 

Wspierania Rozwoju Społecznego „Leonardo”, os. Młodości w Krakowie.  

Prace publiczne i charytatywne w 2009 roku wykonywało 50 skazanych. Były to prace: 

porządkowe, remontowe, ogrodnicze, opiekuńcze, pomocnicze w kuchni i pralni. Łączna 

liczba godzin przepracowanych społecznie przez skazanych w 2009 roku to 72 950 

godzin. 

Dodatkowo kandydaci zgłoszeni do konkursu: 

- Ewa Kołodziejczyk, Prezes Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Specjalnej Troski „Dom 

Nadziei”, 

- Gimnazjum Nr 1 w Krakowie ul. Bernardyńska 7, 

- Halina Gerycz, 

- Halina Murdza, 

- Stowarzyszenie Bank Żywności w Krakowie, ul. Zabłocie 20/22, 

otrzymali podziękowania (w formie dyplomów) za prowadzoną działalność filantropijną. 

Prezydent Miasta Krakowa wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa w 

trakcie uroczystości, w związku z jubileuszową X edycją konkursu, wręczyli pamiątki 

okolicznościowe dla 30 dotychczasowych Filantropów Krakowa oraz otworzyli w holu 

kamiennym Urzędu Miasta Krakowa wystawę poświęconą działalności Filantropów 

Krakowa. 

Podczas uroczystości wystąpił chór dziecięcy z Gimnazjum Nr 1 w Krakowie. (JD). 

SAMORZĄDOWY LIDER ZARZĄDZANIA 

Urząd Miasta Krakowa został jednym z finalistów konkursu 

„Samorządowy Lider Zarządzania 2010”, organizowanego przez Związek Miast 

Polskich. Do grona finalistów został zakwalifikowany projekt Wydziału 

Mieszkalnictwa pn. „Działania związane z wdrożeniem i realizacją zamian lokali 

mieszkalnych” oraz  Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy 

Kraków 2007-2009”, realizowany przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia.  

Konferencja podsumowująca konkurs odbędzie się 22 czerwca w Senacie RP w 

Warszawie.   

Konkurs jest jednym z elementów projektu „Budowanie potencjału 

instytucjonalnego samorządów dla lepszego dostarczania usług publicznych”, 

współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego.   

Głównym realizatorem konkursu jest  Związek Miast Polskich w partnerstwie ze 

Związkiem Powiatów Polskich, Związkiem Gmin Wiejskich RP oraz Norweskim Związkiem 

Władz Lokalnych i Regionalnych. 
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Celem konkursu jest:  

 wyłonienie samorządów, które w ostatnich latach wdrożyły w jednej z tych 

dziedzin nowoczesne, innowacyjne rozwiązania zarządcze, ale sprawdzone w 

praktyce,  

 upowszechnienie nagrodzonych i wyróżnionych rozwiązań wśród innych jednostek 

samorządu terytorialnego w Polsce.  

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 

2010” dostępne są na stronie www.jst.org.pl. (JD).  

O KOMUNIKACJI NA CZACIE 

Inwestycje i komunikacja zbiorowa na terenie Krakowa – te dziedziny 

zdominowały dzisiejszy (15 czerwca, wtorek) czat na www.krakow.pl. Z 

internautami spotkała się Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.  

Godzinna rozmowa dotyczyła głównie zagadnień związanych z budową Ronda 

Ofiar Katynia, modernizacją stadionu Wisły i pl. Szczepańskiego. 

Internauci pytali również o  opinie na temat budowy metra w Krakowie i finansowanie 

zniszczeń po powodzi.  

Internauci chcieli wiedzieć, kiedy rozpocznie się budowa szybkiego tramwaju na Ruczaj i 

przebudowa drogi w ciągu ulic Grota Roweckiego – Bobrzyńskiego do obwodnicy A4 oraz 

planowana budowa ul. 8. Pułku Ułanów.   

Internauci pytali również o uruchomienie linii 183 i oddanie do użytku kładki na Wiśle.  

Pełny zapis rozmowy z dyrektorem Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

będzie dostępny w najbliższym czasie na stronie www.krakow.pl. 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu pełni funkcję zarządcy dróg 

publicznych – krajowych (z wyłączeniem autostrad i dróg ekspresowych), wojewódzkich, 

powiatowych i lokalnych - położonych na terenie Krakowa. Odpowiada za stan drogowych 

obiektów inżynierskich (mostów, estakad itp.), oświetlenia ulic i placów, będących w 

zarządzie Miasta oraz iluminację obiektów zabytkowych i architektonicznych. Nadzoruje 

transport publiczny i jest inwestorem - w imieniu Miasta - ważnych zadań drogowych, a 

także innych inwestycji zleconych przez Prezydenta Krakowa. Obecnie do zadań jednostki 

należy m.in. nadzór inwestorski na przebudową stadionu przy ul. Reymonta.  

MŁODZIEŻ GRA FAIR 

Jutro (16 czerwca, środa), w godzinach 10 – 14, na obiektach WKS 

Wawel przy ulicy Podchorążych odbędą się – organizowane przez Urząd Miasta 

Krakowa i WKS Wawel przy współudziale Wisły i Cracovii zawody w ramach 

programu „100 lat Fair Play w Krakowie”. Ideą przewodnią programu jest 

przedstawienie młodzieży gimnazjalnej pozytywnych wzorców w kwestiach 

związanych z kibicowaniem i sympatyzowaniem z wybranym klubem 
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sportowym.   

Plan zawodów – w których wezmą udział uczniowie z kilkunastu krakowskich 

gimnazjów - obejmuje następujące konkurencje: sztafeta wahadłowa, skok  w dal, piłka 

nożna, siatkówka oraz strzelectwo. W czasie finału zaplanowane są atrakcje dla 

uczestników i widzów – m.in. pokazy skoków spadochronowych w wykonaniu 

zawodników sekcji spadochronowej WKS „Wawel”, pokaz karate w wykonaniu 

zawodników „OYAMA-KARATE” oraz pokazy sprawnościowe  policji (w tym pokaz 

działalności grupy antyterrorystycznej).  

PIŁKARSKI TURNIEJ NA BOISKU KS TRAMWAJ 

W minioną sobotę, 12 czerwca odbył się trzeci turniej piłki nożnej 

pracowników MPK im. Piotra Pruchnickiego. Rywalizację wygrali kierowcy z 

zajezdni Wola Duchacka. 

Motorniczowie krakowskich tramwajów z zajezdni w Podgórzu już po raz trzeci 

zorganizowali turniej piłki nożnej. O zwycięstwo w sobotę, 12 czerwca na boisku KS 

Tramwaj walczyło osiem drużyn: motorniczowie z dwóch zajezdni tramwajowych z 

Podgórza i Nowej Huty, kierowcy dwóch zajezdni autobusowych z Woli Duchackiej i 

Bieńczyc, ekipa Związku Zawodowego Kierowców, drużyna krakowskich kontrolerów, 

zespół z PKP  PLK Zakład Linii Kolejowych oraz zaprzyjaźniona drużyna z Królówki.  

Po raz trzeci z rzędu zwyciężyli kierowcy z zajezdni autobusowej Wola Duchacka. 

W bardzo wyrównanym finale pokonali drużynę kolejarzy w serii rzutów karnych. Trzecie 

miejsce zdobyli motorniczowie z Podgórza, którzy nie dali szans związkowcom 

zwyciężając 4:0.  

Turniej piłkarski, który organizują motorniczowie z Podgórza jest organizowany 

przede wszystkim w celu upamiętnienia zmarłego trzy lata temu Piotra Pruchnickiego – 

motorniczego, który założył drużynę piłki nożnej w zajezdni tramwajowej Podgórze. (M). 

DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W MAGISTRACIE 

Jutro (16 czerwca, środa) w Magistracie odbędzie się kolejna edycja Dnia 

Przedsiębiorczości. Konsultacji i porad udzielać będą między innymi pracownicy 

Urzędu Miasta, ZUS, Urzędu Skarbowego, Urzędu Pracy i Małopolskiego 

Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej. 

Podczas Dnia Przedsiębiorczości będzie się można dowiedzieć, jak założyć 

działalność gospodarczą i jak skutecznie ubiegać się o unijne dofinansowanie na 

prowadzenie biznesu. W środę, 16 czerwca, w salach Dietla i Portretowej Magistratu, w 

godzinach od 10.00 do 14.00 będzie się można spotkać z pracownikami Punktu Obsługi 

Przedsiębiorcy Urzędu Miasta, ZUS, Urzędu Skarbowego Kraków, Urzędu Statystycznego, 

Grodzkiego Urzędu Pracy, Okręgowego Inspektoratu Pracy, Małopolskiego Centrum 

Przedsiębiorczości oraz Małopolskiego Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej. 

Szczegółowy program Dnia Przedsiębiorczości w Krakowie dostępny jest na stronie 
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www.msp.krakow.pl. (M). 

           ETYKA PRACY W BRANŻY SPOTKAŃ 

MPI Poland Club oraz Urząd Miasta Krakowa zapraszają do udziału w 

spotkaniu dotyczącym etyki pracy w branży spotkań, które odbędzie się w 

czwartek (17 czerwca) o godz. 17.00 w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

(pl. Wszystkich Świętych 3-4).  

W programie MPI Late Spring Networking Event „Etyka pracy w branży spotkań" 

znalazły się m.in. panele Agnieszki Słowik (Flower Travel) oraz Agnieszki Wróblewskiej 

(Adventure Travel). Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Rejestracja na stronie 

www.mpiweb.pl. 

MPI to największa na świecie organizacja branżowa skupiająca osoby i instytucje 

związane z przemysłem spotkań: planistów, dostawców usług związanych ze 

spotkaniami, klientów korporacyjnych i przedstawicieli środowisk naukowych. Zrzesza 

ponad 25 tys. profesjonalistów na co dzień związanych z obsługą wydarzeń biznesowych. 

Oddział stowarzyszenia w Polsce - MPI POLAND CLUB działa oficjalnie od kwietnia 2009 

roku, należy do niego ponad 40 osób z całej Polski. (KF). 

DZIEŃ PRACY DLA MIESZKAŃCÓW DZIELNICY XI I XII 
Zespół Zadaniowy realizujący projekt „Streetwork – skuteczny kontakt” 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie wraz z Małopolską 

Wojewódzką Komendą OHP – Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Krakowie 

oraz Grodzkim Urzędem Pracy zapraszają wszystkich mieszkańców Dzielnicy XI 

i XII poszukujących pracy lub zagrożonych jej utratą na „Dzień Pracy”. „Dzień 

Pracy” rozpocznie się 18 czerwca w Parafii Miłosierdzia Bożego – Nowy 

Prokocim przy ul. Kurczaba 5 (w pomieszczeniach Domu Parafialnego). „Dzień 

Pracy” o godz. 13.00. 

Organizatorzy kierują ofertę w sposób szczególny do młodzieży mającej trudności 

w odnalezieniu się na rynku pracy - niepracującej, zagrożonej utratą pracy lub też 

kończącej edukację szkolną, poszukującej ofert pracy sezonowej. Przygotowano również 

propozycje dla osób niepełnosprawnych.   

Osoby, które wezmą udział w „Dniu Pracy”, będą miały okazję m.in. uczestniczyć w 

zajęciach warsztatowych „Zaprezentuj się – wizerunek i autoprezentacja w procesie 

starania się o pracę”. Będzie również możliwość skorzystania z indywidualnych 

konsultacji z pracownikami socjalnymi, doradcami zawodowymi, m.in. z zakresu 

aktywnych metod poszukiwania pracy, skutecznej autoprezentacji, zarządzania czasem 

oraz możliwości oferowanych w ramach programów europejskich. 

W ramach „Dnia Pracy” zaplanowano Giełdę Pracy, na której przedstawiciele 

zaproszonych pracodawców oraz pracownicy GUP i OHP udostępnią aktualne oferty pracy 

(by skorzystać z tej propozycji nie jest konieczna rejestracja w GUP). 
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Więcej informacji pod nr 12 655 00 44.  

Spotkanie realizowane będzie we współpracy z Małopolską Wojewódzką Komendą 

OHP w Krakowie (Młodzieżowe Centrum Informacji Zawodowej), Grodzkim Urzędem 

Pracy w Krakowie oraz przedstawicielami Fundacji Integracja, Klubu Integracji 

Społecznej, projektu Małopolska Stefa Zatrudnienia.  

VIII KRAKOWSKI FESTIWAL RECYKLINGU 

W najbliższy weekend, od 18 do 20 czerwca, na krakowskich Błoniach, na 

wysokości Parku Jordana odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. 

Podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, 

krzewów i kwiatów. 

W dniach 18 – 20 czerwca na krakowskich Błoniach odbędzie się ósma edycja 

Festiwalu Recyklingu. Tradycyjnie, podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić 

odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów. „Wystarczy przynieść 20 opakowań 

szklanych, 30 puszek aluminiowych lub 20 kg makulatury. Upominki będą czekać na 

tych, którzy przyniosą 30 butelek PET lub 40 zużytych baterii” – wymienia Małgorzata 

Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

Dodatkowo organizatorzy przewidzieli akcję zbiórki zużytego sprzętu 

elektrycznego lub elektronicznego. W zamian można otrzymać energooszczędną żarówkę. 

Zbiórka surowców wtórnych będzie trwać w piątek, sobotę i niedzielę (18 - 20 

czerwca) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów sadzonek i 

upominków. Dla zmotoryzowanych zarezerwowano miejsca postojowe od strony alei 3 

Maja.  

Przypomnijmy, że w siedmiu dotychczasowych edycjach festiwalu zebrano już: 

163 400 kg papieru, 11 170 kg butelek PET, 73 820 kg szkła, 6 980 kg puszek 

aluminiowych, 9 010 kg baterii, 5 280 kg zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego i 7 kg (263 sztuki) termometrów rtęciowych.  

Na tegorocznym, ósmym już Festiwalu Recyklingu, nie zabraknie atrakcji. 

Organizatorzy zapowiadają konkursy, koncerty i widowiska. Wystąpią Urszula i Natalia 

Kukulska. W godz. 10.00 – 16.00 przez trzy festiwalowe dni będzie można zagrać w 

„EkoPoly”. Gra została oparta na pomyśle gry „Monopoly”.  

Szczegółowy program VIII Krakowskiego Festiwalu Recyklingu dostępny jest na 

stronie www.krakow.pl. (M). 

SPEKTAKL CHARYTATYWNY DLA POWODZIAN 
W poniedziałek, 21 czerwca o godz. 17.30 i 20.15 na scenie Kinoteatru 

„Uciecha" przy ul. Starowiślnej 16, Grupa Teatralna „Adalex" zaprezentuje 2-

aktowy wodewil pt. „Księżyc nad Krakowem". Spektakl objął honorowym 

patronatem m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.  
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Przedsprzedaż biletów w cenie 35 zł, z których 50% przeznaczone jest dla 

powodzian z terenu Małopolski, prowadzą:  

 Filmotechnika - Pasaż Bielaka Rynek Główny 9,  

 Punkt Informacji Miejskiej ul. św. Jana 2,  

 Kinoteatr „Uciecha", ul. Starowiślna 16. 

Premiera spektaklu odbyła się w grudniu 2009 r. W obsadzie występują aktorzy 

dawnego Teatru Kolejarza oraz młodzi adepci sztuki teatralnej. W przerwie spektaklu 

przewidziano dla widzów miłe niespodzianki. (JD).  

ZBIÓRKA ODPADÓW DLA MIESZKAŃCÓW 

W sobotę, 26 czerwca, w godz. od 10.00 do 18.00 odbędą się zbiórki 

odpadów problemowych. Mieszkańcy będą się mogli bezpłatnie pozbyć się 

odpadów w trzech lokalizacjach na terenie Krakowa. 

Zbiórka będzie prowadzona w trzech miejscach: 

 na parkingu przed siedzibą SM "Krowodrza", przy kładce dla pieszych nad ul. 

Opolską, 

 na parkingu przy siedzibie SM "Czyżyny", strona północna, os. Dywizjonu 303 

paw. nr 1, 

 na placu sportowym przy ul. Komandosów, na terenie SM "Podwawelska". 
Zbiórki organizowane są wyłącznie dla mieszkańców i są bezpłatne. Będzie można 

oddać odpady wielkogabarytowe (np. łóżko, stół, wanna), odpady elektryczne i 

elektroniczne (np. pralka, telewizor, drobniejszy sprzęt), surowce wtórne (plastik, metal, 

szkło, papier) oraz odpady komunalne nie mieszczące się w zwykłym pojemniku na 

odpady. Przewidziano też miejsce na odpady niebezpieczne, których nie wolno składować 

np. opony, opakowania po farbach, lakierach, aerozolach, baterie, leki, termometry 

rtęciowe. 

  Akcja zbiórek odpadów problemowych zorganizowana przez ZIKIT realizowana 

jest w ramach projektu „Czysty Kraków – Lepsze  Życie – podnoszenie świadomości oraz 

wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami.” Projekt 

współfinansowany jest ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego. (M). 

         MAŁOPOLSKA STREFA AKTYWIZACJI I ZATRUDNIENIA DLA BEZROBOTNYCH Z 

PODGÓRZA 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie jest partnerem projektu 

„Małopolska Strefa Aktywizacji i Zatrudnienia”, którego liderem jest Firma Reed 

in Partnership Polska sp. z o.o.  Celem projektu jest trwałe zmniejszenie 

poziomu wykluczenia społecznego i zawodowego poprzez aktywizację osób 

długotrwale bezrobotnych. Projekt realizowany jest w Dzielnicy Podgórze.  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                    wtorek, 15  czerwca  2010 r. 

 11

Działania w ramach projektu realizowane będą do grudnia 2011 roku. 

Projekt skierowany jest do długotrwale bezrobotnych kobiet, szczególnie samotnie 

wychowujących dzieci i bezrobotnych niepełnosprawnych mężczyzn, którzy zamieszkują 

w dzielnicy Podgórze i są zarejestrowani w Grodzkim Urzędzie Pracy. 

Osoby, które zgłoszą się do udziału w projekcie uzyskają: 

- wsparcie indywidualnych opiekunów przez cały okres uczestnictwa, 

- wsparcie specjalistów – doradcy zawodowego, psychologa, prawnika,  

- szkolenia motywacyjne prowadzone przez doradców zawodowych Reed in 

Partnership, 

- kursy zawodowe, zakończone wydaniem certyfikatu uprawniającego do 

wykonywania zawodu, 

- minimum 3 miesięczne płatne staże zawodowe,  

- pomoc w organizacji opieki dla dzieci uczestników w trakcie trwania szkoleń, kursów 

i staży zawodowych, 

- dostęp do stanowisk komputerowych w celu przygotowywania dokumentów 

aplikacyjnych i poszukiwania pracy, 

- dostęp do ofert  pracy i codziennej prasy. 

Projekt zakłada objęcie pomocą 200 mieszkańców Podgórza. 

Osoby zainteresowane wzięciem udziału w Projekcie, jak również Pracodawców 

pragnących dowiedzieć się więcej  o korzyściach płynących ze współpracy w ramach 

Projektu, zapraszamy do Biura Projektu: Reed in Partnership in Poland Sp. z o.o., ul. 

Malborska 65, pokój nr 24 (budynek OPTIMA), w godzinach 8.00 – 16.00, tel. 12/639 00 

25.                                                                                                                                                               

 

WYBORY PREZYDENTA RP W KRAKOWIE  
 

WYBORY W KRAKOWIE 

 20 czerwca Polacy będą wybierać Prezydenta RP. Wciąż można pobrać  

zaświadczenie o prawie do głosowania oraz - w przypadku osób 

niepełnosprawnych - dopisać się do wybranego obwodu.   

Osoby niepełnosprawne będą mogły oddać głos w lokalach wyborczych 

przystosowanych do ich potrzeb. Wniosek w tej sprawie  należy złożyć do  15 czerwca 

2010 r. Wykaz takich obwodów  dostępny jest na stronach internetowych Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz na tablicach ogłoszeniowych w 

Magistracie. 

 Wyborcy, którzy  chcieliby wziąć udział w głosowaniu, a w dniu wyborów będą 

przebywali na terenie innej gminy mogą – do 18 czerwca – pobrać zaświadczenie o 

prawie do głosowania. Uprawnia ono do oddania głosu w dowolnym obwodzie na terenie 
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całego kraju. 

Z kolei wyborcy nie zamieszkali w Krakowie, ale przebywający w naszym mieście 

w dniu głosowania mogli  - do wczoraj (10 czerwca)   dopisać się do spisu wyborców. Z 

tej możliwości skorzystało 5768 osób.  

By pobrać zaświadczenie o prawie do głosowanie, dopisać się  do spisu wyborców 

lub  do wybranego przez siebie obwodu (osoby niepełnosprawne) należy  zgłosić się do 

Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa: 

• mieszkańcy dzielnic I – VII  ( Śródmieście i Krowodrza ), 

al. Powstania Warszawskiego 10 – stanowisko 62   /Centrum Administracyjne/ tel. 12-

61-69-251, 

• mieszkańcy dzielnic VIII – XIII   / Podgórze /, 

ul. Wielicka 28a  - stanowisko nr 4  / parter / tel. 12 61-65-688, 

• mieszkańcy dzielnic XIV  - XVIII  / Nowa Huta /, 

os. Zgody 2  pokój nr 24 /  parter / tel. 12 61-68-738.   

Wyborcy przyjmowani będą od poniedziałku do piątku  w godzinach 7:40   -  15: 00. 

18 czerwca 2010 roku zaświadczenia  o prawie do głosowania wydawane będą do godz. 

14: 30.    

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko  

(plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 238, tel. (12) 616-18-53.). 

Biuro czynne jest w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa, tj. od poniedziałku do 

piątku od 7.30 do 15.30. 

Więcej informacji dotyczących organizacji wyborów (m.in. granice obwodów 

głosowania  i adresy  siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Krakowa, akty 

prawne, lista członków obwodowych siedzib wyborczych) można znaleźć w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: www.bip.krakow.pl. (KS).  

UDOGODNIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPAWNYCH 
Osoby niepełnosprawne będą mogły zagłosować w lokalach 

dostosowanych do ich potrzeb, oddać głos za pośrednictwem pełnomocnika, a 

także skorzystać z transportu zapewnianego przez Urząd Miasta Krakowa. 

Po raz pierwszy w tym roku osoby starsze i niepełnosprawne będą mogły oddać 

głos za pośrednictwem pełnomocnika. Wniosek w tej sprawie do tej pory złożyło w 

Urzędzie Miasta Krakowa ponad stu wyborców  (termin składania wniosków upływa 

dzisiaj, tj. 10 czerwca). 

Magistrat przygotował 98 lokali wyborczych dostosowanych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Ponadto osoby te, a  także wyborcy powyżej 75. Roku życia  mający  

trudności w poruszaniu się, będą mogły skorzystać z bezpłatnego dowozu do  

obwodowych komisji wyborczych.  Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca 

zamieszkania do lokalu wyborczego  i z powrotem. Zapisy będą przyjmowane będą w 
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Wydziale Świadczeń Socjalnych, od 14 do 18 czerwca 2010 r. od godz. 7:40 – 15.00, 

19 czerwca w godz. 8:00- 15:00, a w dniu wyborów - 20 czerwca - od godz. 6.00 – 

20.00, pod numerami telefonów 012 616 50 08, 012 616 50 26, 012 616 50 27. (KS). 

 

W ŚRODĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski    

11:00 – Wizytacja inwestycji komunikacyjnych, ul. Kotlarska 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 11:00 – Wizytacja inwestycji komunikacyjnych, ulica Kotlarska 

 18:00 – Kolarskie kryterium o Złoty Pierścień Krakowa, Rynek Główny   

   

INFORMACJE DROGOWE: 
 

ZMIANY ORGANIZACJI RUCHU NA RONDZIE OFIAR KATYNIA 

Uwaga kierowcy i pasażerowie komunikacji miejskiej. W nocy z wtorku 

na środę (15/16 czerwca) na około 2,5 miesiąca, wprowadzone zostaną zmiany 

w organizacji ruchu na rondzie Ofiar Katynia.  

Ma to związek z kolejną fazą przebudowy tego skrzyżowania. Rozpoczną się prace 

związane z budową tunelu oraz estakady. Równocześnie będzie trwał montaż instalacji i 

mediów.  

W związku z tym zostaną wprowadzone następujące zmiany w organizacji ruchu: 

 w obrębie ulic dochodzących do ronda (Radzikowskiego, Jasnogórska, Armii 

Krajowej, Conrada) ruch odbywać się będzie dwukierunkowo, dla każdego z 

kierunku pozostaje po jednym pasie ruchu; 

 w obrębie ronda wprowadzone zostanie skrzyżowanie z czterema wlotami, na 

którym ruch kierowany będzie sygnalizacją świetlną. Przez skrzyżowanie 

dopuszcza się wyłącznie przejazd na wprost i w prawo. Nie będzie możliwości 

skrętu w lewo.  

 relacje lewoskrętne zostaną skierowane na następujące trasy zastępcze: 

 z ul. Radzikowskiego w ul. Jasnogórską – przez ul. Armii Krajowej do 

skrzyżowania dwupoziomowego z ul. Bronowicka – łącznica wyjazdowa – ul. 

Bronowicka – łącznica wjazdowa w ul. Armii Krajowej – Rondo Ofiar Katynia 

– ul. Jasnogórska; 

 z ul. Armii Krajowej w ul. Radzikowskiego – przez ul. Jasnogórską poprzez 

tymczasowy przejazd w pasie rozdziału na wysokości skrzyżowania z ul. 

Sosnowiecką – rondo Ofiar Katynia – ul. Radzikowskiego; 
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 z ul. Conrada w ul. Armii Krajowej - przez ul. Jasnogórską poprzez 

tymczasowy przejazd w pasie rozdziału na wysokości skrzyżowania z ul. 

Sosnowiecką – rondo Ofiar Katynia – ul. Armii Krajowej; 

 z ul. Jasnogórskiej w ul. Conrada - przez ul. Armii Krajowej do skrzyżowania 

dwupoziomowego z ul. Bronowicka – łącznica wyjazdowa – ul. Bronowicka – 

łącznica wjazdowa w ul. Armii Krajowej – Rondo Ofiar Katynia – ul. 

Conrada; 

Dodatkowo w celu zachowania priorytetu dla miejskiej komunikacji zbiorowej 

następuje zmiana w organizacji ruchu na ul. Zielony Most. Dopuszcza się wjazd na ul. 

Zielony Most od strony ul. Katowickiej dla pojazdów MPK. Natomiast wjazd od ul. 

Balickiej do ul. Zielony Most możliwy będzie wyłącznie dla pojazdów MPK oraz 

mieszkańców ul. Zielony Most.  

Zmiany obejma też komunikację miejską i aglomeracyjną: 

 Linie aglomeracyjne 238, 248, 258, 268, 278, które do tej pory na rondzie 

skręcały z ul. Armii Krajowej w ul. Radzikowskiego skierowane zostaną na objazd 

ulicami Zielony Most i Katowicka (wiąże się to ze zmianą organizacji ruchu na tych 

ulicach)   

 Linie 120 będzie kursowała w obu kierunkach ulicą Katowicką 

 Linie aglomeracyjne 210, 220, 230, jadące dotąd na Rondzie na wprost nie będą 

miały zmienianej trasy 

 Linia 172 pojedzie w jedna stronę, jak dotychczas ul. Armii Krajowej i Conrada, 

zaś powrót będzie się odbywał ulicami Radzikowskiego, Katowicką, Zielony Most, 

Balicka, Armii Krajowej. 

 Linia 173 będzie skierowana z ul. Nawojki w ul. Piastowską, Głowackiego, 

Czyżewskiego, Stachiewicza, Makowskiego i dalej w kierunku pętli na Azorach. 

(M).  

NOWA ORGANIZACJA RUCHU NA UL. LIPSKIEJ 

W związku z kolejną fazą budowy linii tramwajowej do ulicy Golikówka, 

od czwartku, 17 czerwca wprowadzona zostanie nowa organizacja ruchu na 

ulicy Lipskiej.   

Całkowicie wyłączona z ruchu zostanie część ul. Lipskiej od ul. Saskiej do ul. 

Rzebika. Zamknięta zostanie północna jezdnia ul. Lipskiej na odcinku od ul. Golikówka do 

ul. Rzebika (w kierunku centrum) – ruch będzie się odbywał dwukierunkowo po jezdni 

południowej, następnie objazdem przez ul. Przewóz do ul. Saskiej.  

Nie będzie możliwości wjazdu na os. Lipska od ul. Lipskiej. Dojazd będzie możliwy tylko 

ulicami Szczecińską i Myśliwską 

Osiedla po południowej stronie ul. Lipskiej obsługiwane będą dodatkowo ulicami 

Goszczyńskiego, Rzebika i Węglarską – będzie możliwy przejazd na wprost z ul. Rzebika 
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w Przewóz. 

Dodatkowo nastąpi zmiana pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu Saska- 

Płaszowska-Przewóz. Drogą główną będzie ul. Saska od strony centrum do ul. Przewóz. 

(M). 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
      

MIEJSKA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA NA PLANTACH 

Do 28 czerwca na Plantach prezentowana będzie wystawa  „Miejska 

Przestrzeń Publiczna”. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął projekt 

honorowym patronatem.  

W ramach wystawy, na 25 planszach prezentowane są najciekawsze realizacje 

projektów przestrzeni publicznych autorstwa uznanych światowych pracowni. Mieszkańcy 

Krakowa zobaczą  aktualne tendencje w projektowaniu przestrzeni miejskich - od 

Nowego Jorku przez Split, Londyn i Warszawę po Bejrut. Jedne projekty zaskoczą 

odwiedzających  rozmachem, inne – prostotą i skromnością środków wyrazu. 

Wystawa powstała we współpracy z branżowym magazynem TOPOS The International 

Journal of Landscape Architecture and Urban Design oraz Miastem Kraków.  

Ekspozycji towarzyszyć będzie  Międzynarodowe Seminarium Architektury Krajobrazu  

współorganizowanemu  przez Urząd Miasta Krakowa. Dwudniowe  seminarium rozpocznie 

się w piątek,  18 czerwca. Wtedy też zostanie wręczona prestiżowa nagroda w dziedzinie 

Architektury krajobrazu – Topos Landscape Award. 

  Szczegółowy program wydarzenia pod adresem:  www.topos2010.sak.org.pl. 

(KS).  

MIĘDZYNARODOWY RAJD POJAZDÓW ZABYTKOWYCH KRAK 2010 

Zabytkowe pojazdy znowu opanują Rynek Główny w Krakowie! 26 

czerwca w godzinach 13.00-16.00 odbędzie się tam Wystawa i Konkurs 

Elegancji, na której będzie można zobaczyć wyjątkowej klasy zabytkowe 

pojazdy z całego świata.  

Tegoroczna impreza jest VI Rundą Mistrzostw Polski Pojazdów Zabytkowych, 

odbywającą się w dniach 24-27 czerwca. Międzynarodowy Rajd Pojazdów to impreza 

organizowana corocznie przez Koło Pojazdów Zabytkowych przy Automobilklubie, we 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. Swoją tradycją sięga 1974 roku. Najbardziej 

medialną częścią imprezy jest sobotni Konkurs Elegancji połączony z wystawą 

samochodów. Ten element rajdu organizowany jest od 2004 roku. Z kolei od 2008 roku, 

jubileuszowej daty stulecia Automobilklubu Krakowskiego, impreza umieszczana jest w 

kalendarzu Federation International de Vehicle Anciens.  

Namiot organizacyjny z punktem informacyjnym i miejscem obrad Jury Konkursu 
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będzie ulokowany u wylotu ul. Floriańskiej. Samochody wjadą od ul. Św. Anny, ustawią 

się w celu prezentacji w strefie oczekiwania przez kościołem Mariackim. Podczas 

prezentacji większość załóg samochodowych wystąpi w strojach z epoki dostosowanych 

do charakteru samochodu. Przewidywana frekwencja na konkursie to około 60 załóg 

samochodowych. Więcej informacji oraz szczegółowy program imprezy dostępny jest na 

stronie internetowej www.automobilklubkrakow.pl/oldcar. (PW). 

             

 

Filip Szatanik 

      Kierownik Biura Prasowego  

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


